
 

МУ «Управление образования администрации Петушинского района»  

   ПРИКАЗ    

от 18. 11. 2021                                                                                                  № 879                                                                             

Об итогах районного этапа 

 Международного детско-юношеского  

литературного конкурса  

«Лето Господне»      

             

     Во исполнение приказа МУ «Управление образования администрации 

Петушинского района»  от 09.09.2021 года  № 416  «О проведении районного 

этапа  Международного конкурса «Лето Господне» с целью воспитания и 

уважения к культурным и духовным традициям отечественной культуры 15 

ноября  2021 года были подведены итоги и определены победители и 

призеры районного этапа Международного конкурса «Лето Господне».   

     ПРИКАЗЫВАЮ:           

1. Утвердить решение жюри Конкурса (Приложение  № 1).  

2. Районному методическому кабинету: 

       2.1.Информировать руководителей общеобразовательных организаций об 

итогах  Конкурса.  

      2.2.Подготовить на сайт РМК информацию  об итогах районного этапа 

Международного  детско-юношеского литературного  конкурса «Лето 

Господне»  19 ноября  2021 года.  

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

      3.1.Довести итоги Конкурса до учителей - руководителей работ учащихся. 

                 3.2. Руководителям, учащиеся которых заняли 1 места,  отправить  работы 

22 ноября 2021 года на   заочный этап  Международного конкурса в г. Москва. 

      3.3.Объявить благодарность учителям, подготовившим  победителей и 

призеров  конкурса (Приложение №3). 

4. Контроль  исполнения данного приказа возложить на зав. РМК О.А. 

Сибилеву. 

 

 

 

 И. о. начальника управления                                                         Е.В. Антонова 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к приказу МУ «Управление  

 образования администрации  

Петушинского района   

                                                                                                                      от 18. 11. 2021 № 879 

 

                  Организаторы районного  этапа литературного конкурса творческих 

работ  учащихся «Лето Господне» (далее Конкурса) -  районный 

методический кабинет МУ «Управление образования администрации 

Петушинского района» и  Петушинский  церковный округ   Александровской 

епархии. 

            С  целью популяризации  русского языкового и литературного наследия в 

России,  воспитания любви и уважения к культурным и духовным традициям 

отечественной культуры и раскрытия  творческих  способностей  

обучающихся  15 ноября 2021года были подведены итоги районного 

конкурса. На  Конкурс  представлено 17 работ  учащихся 6-11 классов  от 9 

ОО и воскресной школы г. Покров. Учащиеся  выбрали  тематические 

направления: 

         - «Священное Евангелие как основание русской литературы» 

         -«Не в силе Бог, а в правде» (800-летие святого  князя Александра Невского) 

          - «Красота спасет  мир»  (200-летие  Ф.М. Достоевского) 

          - «Русский язык открывается до конца в своих поистине волшебных   

свойствах…» (130- летие К.Г. Паустовскому) 

           - «Правда в памяти. У кого нет памяти, у того нет жизни»  (85-летие В.Г. 

Распутина) 

                                             Члены жюри: 

         -Сибилева О.А., зав. РМК- председатель  

- Соколовская Л.В. – методист РМК 

- Самойлова О.А., учитель истории МБОУ СОШ №1 г. Покров 

-Сафронова Е.В., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1г. 

Петушки 

-протоиерей Сергий Березкин, настоятель Свято-Успенского храма г. 

Петушки   

-протоиерей  Артемий  Исмайылов,  настоятель  Свято- Афанасиевского 

храма г. Петушки 

рассмотрели работы, представленные на Конкурс, и определили победителей 

и призеров. 

 

 



                                      Победители и призеры 

            районного этапа  Международного детско-юношеского  

 литературного  конкурса «Лето Господне» 

Победители и призеры-    6-7 классы  

  1 место- Шишкин Андрей МБОУ СОШ №1 г. Петушки 

 Руководитель Меркулова  Ирина Васильевна, учитель русского языка и 

литературы  

 2 место- Клинкова  Ольга   МБОУ Марковская ООШ 

Руководитель  Полухина  Галина Сергеевна, учитель русского языка и 

литературы  

3 место- Пряхин Андрей   МБОУ Глубоковская ООШ 

 Руководитель  Серова Елена Васильевна, учитель русского языка и 

литературы  

 

 Победители  и призеры – 8-9 классы  

 1место- Сидорова Дарья МБОУ СОШ №1 г. Петушки 

Руководитель Боброва Елена Владимировна ,учитель русского языка и 

литературы 

 2 место-Клинкова Анастасия  Воскресная школа г Покров 

Руководитель Самойлова Ольга Анатольевна, преподаватель воскресной 

школы  

3 место-Зведенюк  Ирина МБОУ Пекшинская СОШ  

Руководитель Авдеева Ольга Геннадьевна, учитель русского языка и 

литературы 

 

Победители  и призеры – 10-11 классы  

1 место- Абасова Алина  МБОУ Костеревская  СОШ №2 

Руководитель Жильцова Наталья Сергеевна, учитель русского языка и 

литературы 

               -Столярова Ревекка МБОУ Санинская СОШ 

Руководитель Третяк Анна Алексеевна, учитель русского языка и литературы 

2  место-Кочуркова  Екатерина  МБОУ СОШ №1 г. Петушки 

Руководитель Сафронова Елена Владимировна, учитель русского языка и 

литературы 

3 место - Цехмистерова Дарья МБОУ Гимназия №17 г. Петушки 

Руководитель Никифорова Ирина Владимировна, учитель русского языка и 

литературы 

 



 

                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

к приказу МУ «Управление  

 образования администрации  

Петушинского района»   

                                                                                                                   от 18. 11. 2021   № 879 

 

ТВОРЧЕСКИЕ   РАБОТЫ  

учащихся,  представленные на районный этап Международного 

литературного конкурса 

 

Номинация  «Священное Евангелие как основы русской литературы» 

Название  МБОУ ФИ ученика Класс 

Кол-во  

баллов 

Название работы ФИО  руководителя 

Марковская ООШ Речкалова 

Дарья 

6 

 

Эссе«Священное 

Евангелие как основы 

русской литературы» 

 

Нестерова Татьяна 

Александровна 

Марковская Клинкова 

Ольга 

7 

 

«Священное 

Евангелие как основы 

русской литературы» 

Сочинение 

«Трудная дорога к 

истине» 

Полухина Галина 

Сергеевна 

Воскресная школа  г. 

Покров 

Клинкова 

Анастасия 

8 

 

«  В минуту жизни 

трудную…» 

Самойлова Ольга 

Анатольевна 

 

Номинация «Не в силе Бог, а в правде» - 800 –летие  св. князя Александра 

Невского  

МБОУ ФИ ученика Класс Название работы ФИО  руководителя 

Пекшинская Сухоручкина 

Диана 

10 

 

«Солнце русской 

земли» 

Антонова Татьяна 

Александровна 

Марковская  Напылова 6 «Не в силе Бог ,а в Нестерова Татьяна 



Анастасия  правде»_ Александровна 

СОШ №2 г. Петушки Манятовская 

Анастасия  

11 

 

«Не в силе Бог ,а в 

правде»_ 

Скворцова Евгения 

Дмитриевна 

СОШ №1 г. Петушки Сидорова 

Дарья  

9 

 

«Солнце русской 

правды» 

Боброва  Елена 

Владимировна 

 

 

Номинация «Красота спасает мир» - 200-летие Ф.М.Достоевского 

МБОУ ФИ ученика Класс Название работы ФИО  руководителя 

КСШ №2 Абасова 

Алина 

Хейберовна 

10 

 

«Красота вокруг нас» 

жанр-дневник 

Жильцова Наталья 

Сергеевна 

СОШ №2 г. Петушки Тальнова 

Виктория 

10 

 

«Красота спасает 

мир» 

Ломакина Любовь 

Александровна 

Санинская СОШ Столярова 

Ревекка 

10 

 

Мои размышления о 

творчестве Ф.М. 

Достоевского 

Третяк Анна 

Алексеевна 

СОШ №1 г. Покров Липинская 

Александра 

8 

 

Гниение и горение Снеткова Ирина 

Анатольевна 

 

СОШ №1 г. Петушки Шишков 

Андрей 
7 Встреча в канун 

Рождества 

Меркулова Ирина 

Васильевна 

 

СОШ №1 г. Петушки Кочуркова 

Ирина 
10 Разглядеть красоту, 

не пройти мимо  

Сафронова Елена 

Владимировна 

 

Номинация «Русский язык открывается до конца в своих поистине 

волшебных свойствах»-130-летие К.Г.Паустовского 

ШКОЛА ФИ ученика Класс Название работы ФИО  руководителя 

Глубоковская ООШ Пряхин 

Андрей 

7 Певец Мещерской 

стороны 

 

Серова Елена Владимировна 



 

    Номинация «Правда в памяти «У кого нет памяти, у того нет жизни»- 85 –

летие В.Г. Распутина 

МБОУ ФИ ученика Класс Название работы ФИО  руководителя 

Пекшинская Зведенюк Мрина 9 

 

 

«У кого нет памяти, у 

того нет жизни» 

Авдеева Ольга 

Геннадьевна 

Гимназия Цехмистерова 

Дарья  
10 

 

«У кого нет памяти, у 

того нет жизни» 

Никифорова Ирина 

Владимировна 

КСШ №3 Говорова Алина  11 

 

Высокий долг памяти Лыскова Марина 

Евгеньевна 

 

Члены жюри благодарят всех педагогов и участников  за участие  в  

районном  этапе Конкурса.  Учащимся, занявшим  I-е  места, желаем успехов 

на Международном Конкурсе. 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 


